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Suomen Kätilöliiton kansainvälisen kätilönpäivän kannanotto:  
Kätilöt ovat raskaana olevia, synnyttäviä ja synnyttäneitä perheitä varten  
 
Sosiaalisessa mediassa on viime viikkoina jälleen kerran käyty vilkasta keskustelua synnytyksistä. Eri 
synnyttäjäryhmät ja terveydenhuollon ammattilaiset ovat keskustelleet muun muassa synnytykseen 
valmistautumisesta, eri synnytystavoista ja kivunlievityksestä. Debattia on käyty myös eri ammattiryhmien 
synnytyksen hoidon osaamisesta ja asiantuntijuudesta sekä erilaisista yksityisen terveydenhuollon palveluista ja 
niiden tarpeellisuudesta perheille. Keskustelu on osin ollut hyvin jännitteistä ja vastakkain asettelevaa. 

Kätilöliitto korostaa, että kätilöt ovat raskaana olevia, synnyttäviä ja synnyttäneitä perheitä varten ja olemme 
samalla puolella. Turvallinen odotus-, synnytys- ja lapsivuodeaika koostuu fyysisestä, psyykkisestä ja 
sosiaalisesta turvallisuudesta – mitään näistä unohtamatta.  
 
Kätilötyötä ohjaavat kokonaisvaltaisen hoidon periaatteet, joita ovat itsemääräämisoikeus, tasa-arvo, 
yksilöllisyys, terveyskeskeisyys, vastuullisuus, turvallisuus, jatkuvuus, perhekeskeisyys ja omatoimisuus 
(Kätilöliitto 2004). Keskiössä on arvostava ja luottamuksellinen hoitosuhde, mikä rakentuu kätilön ja asiakkaan 
aktiivisessa vuorovaikutuksessa. Kätilö huomioi asiakkaan hoidon ja tuen tarpeen sekä yksilölliset toiveet. 
Potilaslain (785/1992) perusteella potilasta on hoidettava yhteisymmärryksessä hänen kanssaan. 
Ammattieettisten ohjeiden mukaan kätilön tehtävänä on kannustaa asiakastaan osallistumaan hoitoonsa ja antaa 
tietoa vaihtoehdoista, mikä mahdollistaa tietoisen valinnan ja vastuun ottamisen sen seurauksista. Tarvittaessa 
kätilö toimii asiakkaansa edun puolustajana. (ICM 2020, Kätilöliitto 2004.) 

Kätilöliitto toivoo edelleen, että perheet hakeutuvat luottavaisin mielin neuvola- ja synnytyspalveluihin, ja että 
synnytyksen hoidosta vastaisi koulutettu ja laillistettu kätilö (Kätilöliitto 2025). Kätilöt tekevät yhteistyötä muiden 
terveydenhuollon ammattilaisten kanssa ja konsultoivat tai ohjaavat eteenpäin tarvittaessa silloin, kun asiakkaan 
hoidon tarve sitä edellyttää (ICM 2020, Kätilöliitto 2004). 

Kätilöt haluavat tehdä työnsä hyvin, jotta kaikki perheet saavat tarpeidensa mukaista hyvää hoitoa ja tukea ja 
kokevat olonsa turvalliseksi. Korkeatasoinen, kokonaisvaltainen ja turvallinen hoito edellyttää, että kätilöiden 
määrää lisätään. Tätä nostetaan myös kansainvälisen kätilönpäivän teemalla One Million More Midwives. 
Kätilöpulan ja niukkojen resurssien takia miljoonat ihmiset ympäri maailmaa jäävät vaille 
tarvitsemaansa turvallista, kunnioittavaa ja henkiä pelastavaa kätilön hoitoa, ja siten kätilöiden määrää on tarve 
lisätä miljoonalla maailmanlaajuisesti.  

Kutsumme yhteistyöhön terveyspalvelujärjestelmän kehittämiseen tutkimusnäyttöön perustuen ja raskaana 
olevien, synnyttävien ja synnyttäneiden perheiden tarpeita ja toiveita huomioiden. Ehdotamme kätilöhoidon 
jatkuvuuden mallien ja kätilömitoituksen kehittämistä ja käyttöönottoa, jolloin hoito- ja synnytyskokemukset ja 
tiedonsaanti hoitoon liittyen sekä kätilöiden työtyytyväisyys ovat tutkitusti parempia. 

Kätilöliitto yhtyy Kansainvälisen kätilöliiton (ICM) One Million More Midwives vetoomukseen ja edellytämme 
panostuksia kätilöiden määrän lisäämiseen ja riittävään kätilömitoitukseen sekä ammattikunnan 
toimintaedellytysten turvaamiseen ja vahvistamiseen.  
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